КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 04 декабря 2020  года                         № 168

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы
администрации Пригородного сельского поселения муниципального района

город Нерехта и Нерехтский район Костромской области при замещении
которых муниципальные служащие и лица, претендующие на замещение

которых обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В связи с изменениями структуры администрации Пригородного сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области  и  проведенными  организационно  –  штатными
мероприятиями,  в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря
2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  статьей  9  Закона
Костромской области от 10 марта 2009 года № 450-4-ЗКО «О противодействии
коррупции в Костромской области», постановлением губернатора Костромской
области от 28 марта 2016 года № 55 «О представлении лицами, претендующими
на  замещение  должностей  и  замещающими  должности,  осуществление
полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о
своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера,  а  также  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних
детей,  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера»,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы
администрации  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района
город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  при  замещении
которых  муниципальные  служащие  и  лица,  претендующие  на  замещение
которых  обязаны  представлять  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих,  а также сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.  Установить,  что  граждане,  претендующие  на  замещение  должностей
муниципальной  службы  администрации Пригородного  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области,  включенных  в  перечень,  утвержденный  пунктом  1  настоящего
постановления,  представляют  представителю  нанимателя  (работодателю)
сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей в порядке,  который установлен для представления
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера  гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей
государственной  гражданской  службы  Костромской  области,  и
государственными гражданскими служащими Костромской области.

3. Установить,  что  граждане,  замещавшие  должности  муниципальной
службы  администрации Пригородного  сельского  поселения  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области, включенные в
перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, в течение двух
лет после увольнения с муниципальной службы:

а)  имеют право замещать на  условиях  трудового  договора  должности  в
организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной
организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на
условиях  гражданско-правового  договора  (гражданско-правовых  договоров),
если  отдельные  функции  муниципального  (административного)  управления
данной  организацией  входили  в  должностные  (служебные)  обязанности
муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  администрации
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области и урегулированию конфликта интересов
на муниципальной службе;

б) обязаны при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров
на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте «а» настоящего
пункта сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                                       А.Ю. Малков

Утвержден
Постановлением администрации

 Пригородного сельского поселения
                                                                      от «04» декабря 2020 года №168

Перечень должностей муниципальной службы администрации Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области при замещении которых муниципальные служащие и лица,

претендующие на замещение которых обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей

1.Заместитель главы администрации
2.Главный специалист (финансист)
3.Главный специалист по имущественным и земельным вопросам
4.Главный специалист по организационным вопросам